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PIESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
KUVENDI KOMUNAL VITI, (né vazhdim "A storiteti Kontraktues™), né njéren ané; dhe
N.T.P. " Fursine - Kosova ", Rr.Adem Jashari Viti, 61000, Viti, KOSOVE (ne vazhdim “Ofruesi 1
Shirbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér Shérbimet né vijim:
Shérbimet ¢ Mirérbajtjes sé pajisjeve kompjuterike dhe T me numér identifikues: H57-23.6788.2-2-)
Neni | [.énda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike komizé &shi€é qe 1€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregullat ¢ implementimit pér kryerjen ¢ shérbimeve né vijim: Shérbimet ¢ Mirémbajtjes sé pajisjeve kompjuterike
dlte TI

1.2 Kontrata publike komizé do t& implementohet me “vendosjen ¢ porosive™ apo thirgje. P.sh, Kurdo qé Autonitet
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton (€ blegé artikuj né bazé &
késaj kontrate publike komizé, dubet qé 1€ dérgojé “parosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén ¢
shérbimeve ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité ¢ vlerdsuara, & pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané veteém sast indikative, Autoriteti(et)
Kontaktues i pérmendur né Neninl.] @shté (jané) 1€ detyruar t¢ pérdorin kété marréveshje komize sa her€ ¢ t¢
prokurojné shétbimet ¢ pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fugi me 16.08.2023 dhe pérfundon né datén 15.08.2026
Neni 2 Koha ¢ pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje @ shérhimeve do (€ jet@ [3 dité nga koha ¢ [éshimit t€ urdhér blerjes nga ana ¢ Autontett
Kontraklues.

2.2 Vendi i kryerjes s€ shérbimeve do ¢ jeté Komuna ¢ Vitisé dhe njesite tjera shpenzuese
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési & shérbimeve jané paragitur né Olertén Financiare, Lista ¢ © mimit ¢ paraqitur nga Ofruesi 1
‘Shérbimeve,

Viera totale indikative ¢ kontratés éshié 30,300.00 € ( Tridhjeté mijé e treqind Euro; Cmimi njési 1,154.21
(Njé mijé e njéqind pesédhjeté e katér Euro/ dy-njé. . Devijimi i lejuar nga viera totale indikative ESHIE [anns |-

3,2 Cmimi 1 pérmendur n€ Nenin 3.1 mé sipér duhet 1€ jet€ ¢ vetmja pagesé ¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike komizé,

3.3 Cmimet ¢ njésive do t& jené fikse dhe nuk do i nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kéd
kontraté publike komizg,

3.4 Pagesat do 1€ béhen né pérputhje me Kushtet ¢ Pérgjithshme dhelose € Veqanta 1€ Kontratés,
Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés

4.1 Kontrata pérhéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizé,
(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratds,
(¢) Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés,

(d) Tenderi i Ofuesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Tekmike:
(¢) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve):
H Urdhér blerja;

e prokusinit: VIGS7-23.6788-2:2:1; Ne.p VIGSF-23025 221 1 Shechimutd ¢ Mirembajties se pajisieve wompyutérike dhe T
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4.2 Dokumentet e ndryshme qé ¢ pérbéjné kontratén Kkonsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén: dhe né mste 1€
paqartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit 1€ pérparésisé né t€ cilin jan¢ dhene me SipEr,

Neni 5 Komunikimet

5.1 TE gjitha komunikimet me shkrim & kan€ 1€ béjug me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit 1€ Shérbimeve nga ana tjetér dubet t& cckin titullin ¢ Kontralcs dhe numrin ¢ saj @
identifikimit dhe duhet 1€ béhen me shkrim. Komumkatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks.
email osc té dorézohen personalisht,

5.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai duhet ta thot€ ke ne komunikatén ¢
tij. Sa heré qé ka afat t€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi dubet & kérkojé vértetim (&
pranimit t& komunikatés s¢ tij. N¢ 1€ gjitha rastet, dérguesi duhet 1 mar€ t¢ gjitha masat ¢ nevojshme per 1€
siguruar pranimin ¢ komunikimit (€ tij.

5.3 Kudo qc né kontrat@ parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, mivatimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tll€, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do & jeté né formé & shkruar
dhe fjalét "njofto}”, "vértetoj&”, "miratoj” osc"vendosé "do & shenohen né pérputhje me rrethanat, Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet € mbahet apo vonohet pa arsyce.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontruktues dhe nje
origjinal pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér ofruesin e shérbimeve: ) Pér Autoritetin Konlraktues:
Emri: | Emri:
— Burim ZUKA Fadil ABAZI o,
Pozita: Pozita: 7OGNES 5,
Drejtor Pérgjegjés’s ﬁ:\ 72
Nénshkrimi: Ve~ Nénshkrimi: AN '
(:W" \ \ A zj?\é Gl 2\?9
Data: ' Data: [ i @ [ (28 AF
Vula: | Vula: AV &
- e~ @
\ *x :
»\n* p

Ny prokidioiit: VIGS7-23:6788-2-2-1) Ne,p, VIG57-23-025: 12) | Shébiatet & Mitembofes s6.p0)lgove kompjutenke dhe 1!
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PJESA 11 E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkulizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshja ¢ lidhur ndérrijet Autoritetit kontraktues dhe Ofrugsit t¢ Shérbimeve, sig
Eshté shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré ¢ gjitha shtojeat pér kéte dhe &
gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né te.

1.2 “Shérbimet™ do (& thot¢ shérbimet qe do te ekrekutohen nga ana e Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin ¢ Ofruesit (@ Sherbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &sh@é Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin ¢
kontratés, q& éshté palé né kontraté dhe i detyruar € kryey detyrat né bazé € marréveshjes, dhe q& pér detyrat ¢
kiyvera do t¢ marré shumén ¢ réné dakord né formularin ¢ Kontratés,

1.4 “Personcli” do t& thoté personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktucsi 81 t¢ punésuar
dhie € caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve ose (& ndonjé pjese @@ tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do (& thoté shuma ¢ deklaruas né Marréveshjen g€ pérlagéson shumén totale t€ pagueshme
pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do & thoté gdo person fizik. prival ose subjekt i qeverisé, osc kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit ¢ tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér € cilin ¢do pjese ¢ Shérbimeve do 1€ sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve éshté nénkontraktuar nga Ofruesi | Shérbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin @ Shérbimeve, si¢ mund t€ jet¢ rasti, dhe “Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin g blen Shérbimet, sig speetfikohet né Kontraté.
1.9 “KPK" nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme (€ Kontiates,
1.10 “KVK" nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontraté: .

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakt@somé cili éshté ligji q¢ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané & mbuluara né kontraté,
2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérnjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVK,

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do ¢ jeté valid vetém nése ka marréveshje € shkruar pérmes € cilés Ofruest 1 Sheérbimeve ©
transferon Kontratén ¢ vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

Nr.prokunmin VIES7-23-6788 2.2-1; Nr.p. VIG5 723025201 Sherbime! e Mirembayties s& pojisjeve kormppatesice dtie Tt
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3.9 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim j araprak me shkrim nga Autonteti kontrakwes, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé € saj, ose ndonjé pérfitim apo i teres nga ajo, pérveg né kit raste:

a) kur ka ngarkes® pér pagesé€, né favor (€ bankieréve & Ofruesit 1& Shitbimeve, (© shumave g duhet i@ paguhen
ose q¢ do 1€ behen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast 1€ dhiénies 56 € drejtés s¢ Ofruesit 1€ Shitbimeve siguruesve 1€ Ofruesit 1& Shérbimeve pér € kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar ne rasiel kur siguruesit e kan€ shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢
Oftuesit t& Shérbimeve.

3.3 Pér qéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transfermi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén ¢ kontratés qé tashmé Eshté realizuar os¢ per piesén & nuk éshié bartur,

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave (€ kontratés duhet (& plotsojné knteret ¢ pershtatshmérisé & zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banki apo kompani t& sigurimil ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nen-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje (€ shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese (€ kontratés s€ tij nj¢ pale 1& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do té nénkentraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen € ditura Autontetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes. Ne rast (e ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates. Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktes do ta
lajmérajé Ofruesin ¢ Shirbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e njofimit, duke 1 paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmenise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithat¢ mund 1&
siguroj, ku ¢ konsideroné si (& nevojshme, pagesat direte pér nénkontraktorét.

4.4 Oftuesi i Shérbimeve éshté pergjegjcs pér aktet; gabimet dhe neghizhencen ¢ nénkontraktuesve té vet si dhe (¢
agjentéve ose € pundsuarve, né € njgjten ményré si po @ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Ofruesit t&
Shérbimeve, agjentéve € (ij ose punétoréve € tij, Asrovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese (€ kontraics ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autontetit kontriktues nuk ¢ liron Ofruesin ¢ Shérhimeve nga obligimet ¢ tij
sipas kontratés.

Neni § Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérhimeve &shté pérgjegjés per (€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganere né pérputhje me Ligim ¢
Republikés sc Kosovés.

5,2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tera doganore konsiderohet se jané perfshiré né gmimin ¢ kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés sé fundit (& vértetimt (¢
ckzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshinmin ¢ gmimit (€ Kontraktuar pér shkak t€ ngrigjes s¢ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofié se Hjo ka ndodbur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Ofruest |
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimey 2

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet & fillojé shérbimet sa mé shpejt q€ ésh@ ¢ arsyeshme ¢ mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditén ¢ duhur dhe pa vonesg,

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtan brenda afaut kohor te specifikuar né Nenin 2 @
Formularit t& Kontralés, Nése Ofrucsi i Shérbimeve ruk i pérfundon aktivitetet né datén ¢ caktuar, ai do & jeté
pérgjegics pér 1& paguar démet ¢ likuiduara. Né kéte rast, Data e Pérfundimit do € jeté data ¢ pérfundimit te t< gjitha
aktivitereve.

N prokudmit: WE57-23-6788-2-2-1; Neop VIG5 2:23:021 221 . Shertimet Mirembojties s papsieve kemputeoxe dhe Tl
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Neni 7 Zpjatja ¢ periudhés s€ ckzekutimit

7.1 Ofrucsi i sherbimit mund (€ kérkojé zgjatje © peri dhés sé ckzckutimit nése realiziimi 1 kontratés se tiy vonohct.
ose pritet s¢ do (€ vonohet, pée ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues per t& pérmbushur detyrimet e tij sipas konirates,
b) foreé madhore sig péreaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 1S ditéve me té kuptuar se njé vonesé mund & ndodhé, Ofmuesi i Shérbimeve do (& njollo] Autoritetin
Kontraktues mbi géllimin e tij g€ t& béj njé kérkese pé- zgjayen ¢ periudhés ¢ realizimit pér € cilén ai konsideron
se ka 1€ drejté dhe, pérvegse kur éhté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit & shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njgjta piké né ko1& 1& sigurojé Autonitetin Kontraktues me hollési t& ploté né
ményré qé t& mund @ shqyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura n€ 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do 11 lejoj Ofruesit (€ Shérbimeve zgjatjen ¢ pe -iudhés s¢ ckzekutimit si¢ mund (€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose 1€ informoj Ofrucsin ¢ Shérbimeve ¢ ai nuk ka & drejté né zgjate.

Neni 8 Forca Madhore

8.1, Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje 1€ obhigimeve € saj sipas kontratés nése realizinn 1 obligimeve

@ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar ngu njé forcé madhore ¢ shkaktohet pas datés sé njoftimit mbs
dhinie @ kontratés ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2. Termi "forcé madhore” do 1& thoté veprimel ¢ zout, goditjct, mbylljet ¢ objektit ose grregullimel Uera
industriale, vepnmet ¢ armikut publik. lufiérat qofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢ dhunés,
epidemité, réshqitjet ¢ tokés, térmetet, shiréngatat, ve &lima, vérshimel, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngiarje tjetér ¢ ngjashme ¢ paparashikuar q¢ Eshié pértej kontrollit 1€ paléve dhe nuk mund & pérballohet as
me kujdesin ¢ duhur,

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do & marr (& giitha masat ¢ arsyeshme pér (& ménjanuar
paaftésing ¢ njé pale (€ GlIE q¢ t& pérmbush detyrimet ¢ saj tani ¢ Wtje me njé vonese minimale,

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegies »ér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ Gy ne
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontrat€ €hté rezultat i njé ngjarjeje (& forcés madhore.
Autoriteti kontraktucs nuk do 1@ jeté i detyruar (& pag 1ajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa ¢ Autoritetit kontraktues ose Hej tjetér i déshtimit per t€ kryer obligimet ¢ tij &shte rezultat i
forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethar € e forcés madhore ki ndodhur ¢ cila mund 1€ ndikojé né
realizimin ¢ obligimeve t¢ saj, menjéheré do ta lajmiroj€ palén tjetér, duke dhén€ (€ dhéna detaje mbi natyrén.
kohézgjatjen ¢ mundshme dhe efcktin q¢ kané gjasa ta kené methanal, Pérveg nése udhczohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shétbimeyve do té vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ G sipas kontrates
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe € angazhojé (€ glitha myetet ¢ arsyeshme altemative per 1¢ plotésuar ndonjé
obligim qé ngjarja ¢ forcés madhore & mos ¢ pengojé ¢ 1€ gjaté punes. Ofruesi i Shérbimeve nuk do 1€ zbatojé micte
té tilla alternative pérveg nése udhézohet ta bijé kété nga Menaxhert i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Autorizeti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktucs mundet qé, pasi (i japé Ofruesit & Shérbimeve 14 dité paralajm@nim, 13 ndérprese
kontratén né ndonjérin nga rastet ¢ méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda nj¢ afati (& arsyeshém t& paralajméerimit (& dhéné nga

autoriteti kontraktues gé kérkon nga ai té evitojé 1.donjé neglizhencé apo déshtim pér t€ realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimn ¢ duhur dhe me kohé & shérbimeve:

Nr.proxurinit; VIG5 7 23-6783:2.2-1; Nr.p, 657 23035221 ; Shéchunpt v Mudmbayties se pofisjeve Koropjuterike dhe 11
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(b) Ofruesi 1 Shérbimeve refuzon osc &sh@ neglivhent n¢ realizimin ¢ urdhrave administrative @ dhéna nga
auteriteti kontraktues;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontrattn pa autorizim nga Autoritet hontraktues;

(d) Ofrucsi i Shérbimeve falimenton ose ¢shté duke u mbyllur; punét e tij jan¢ duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose Eshté né ndenjé situaté analoge o€ shkaktohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme ¢ paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

(¢) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje g€ ka 1€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé giykimi
qé ka fuginé e res judicata;

(0 Ofruesi i Shétbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje (€ réndé 1€ keqe jo profesionale 1€ déshmuar me ¢farédo
mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

(g) Oftuesi | Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi q¢ ka forcén ¢ res judicara pér mashiim, Kormipsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) & gjitha modifikimet organizative q€ pérfshijn¢ ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Ofruesit t& Shérbimeve. pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

(i) shfaqet ndonjé paaftési Getér ligjore q¢ i pengon realizimit 1E kontrates;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (€ japé garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi gé ¢ jep garancine
apo sigurimin mé & hershém (€ kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk Eshic né giendje Ui plotésojé zotimet ¢ 1ij.

9.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim ndaj @€ drejtave apo mund@sive tjera té Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit
té Shérbimeve sipas kontratés, Autoriteti kontrakiues, sas késaj mund t& nénshkmajé ndonjé kontmaté yetér me nje
palé t& treté né emér 1¢ Ofrucsit 1& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimi. (& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézajé Ofruesin ¢
Shérbimeve gé té ndérmarré hapa t& menjchershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin ¢ shérbimeve né ményré té
shpejté dhe (€ rregullt dhe pér €1 zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast & ndrprerjes, awtoriteti kontraktues, sa mé shpejt ¢ € jeté ¢ mundur dhe né prani (€ Ofruesit (€
Shérbimeve ose 1& pérfaqésucsve 1€ i) ose duke u LEré atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet ¢ kryera. Do (& pérgatitet edhe njé deklaratd e parave qé duhet i paguhen Ofruesit (€ Shérbimeve dhe
parave q¢ i ka borxh Ofruesi | Shérbimeve Autoritetit kontraktues né daw@én ¢ ndérprerjes sé kontralés,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& bijé pagesa tjcra pér Ofruesin ¢ Shérbimeve denisa (€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do (@ keté 1€ drejté & marr€ nga Ofruesi 1 Shérbimeve koston
ckstra. nése ka, pér té sigunuar ofruesin ¢ shétbimeve osc do € paguajé shumén q& duhet "1 paguhet Ofuesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes s€ kontratés.

9.6 Nise Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do € keté & drej@ t& mamré nga Ofrucsi 1 Shérbimeve
humbjet qé i jané shkaktuar nén Kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Olruesi i Shérbimeye

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi ¢ ka paralajm&ruar Autoritctin kontraktues 14 dité paraprakisht. mund ta ndérprese
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shunat qé duhet (& paguhen né ndonjé certifikalé (¢ leshuar nga
personi | autorizuar pas skadimit (€ afatit t¢ fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plot@sojé obligimet ¢ ve a edhe pas nkuglimeve (€ perséntura; ose
Nr.grokueinhit; W65 2-23-6/88-2-2-1; Nr.p VIB57.23 005 321 ; Sherbimet e Mucmbaties se pajisjeve kompjuterike die 71
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c. ose, si rezultat | Forcés Madhore, Ofrucst 1 Chithnmeve Sshté i paafté 1€ krye) ni¢ piest materiale ®©
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se giash tedhjete (60) ditd,

10.2 Ndérprerja do € béhet pa paragiykim per ndonji 1€ drejté apo autoritel tetér sipas kontratés s¢€ Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit (€ Shérbimeve.

103 Né rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (1) te Scksionit 10.1, Autoriteti kontrukiues do ta paguajé
Ofrucsin ¢ Shérbimeve pér humbje ose dém g€ mund {7 jeté shkaktuar Ofruesit 1€ Shérbimeve,

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit t&¢ Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés m.e kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me prakiikat me ¢
mira profesionale.

11.2 Ofruesi | Shérbimeve duhet € pajtohet me urdhirat administrative 1€ dhéna nga Autoriteti Kontraktues, Kur
Ofrues i shétbimeve konsideron se kérkesa ¢ nj¢ urdlri administrativ shkon pértej fushéveprinit € kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1€ kontratés, de ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur

arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Zkzekutimi i urdhnit admimstrativ nuk do & pezullohet pér
shkak & kétij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ui respektojé dhe (& veprojé sipas 1€ giitha ligieve dhe rreguiloreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do 1¢ sigurajé qé personeli 1 1ij, t€ aférmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe (€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe regulloreve.

11.4 Ofniesi i Shérbimeve do té trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet ¢ marra ng lidhje me kontra@n si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do 1& shpétojé pér ai| kohé sa (€ jeté e nevojshme pér géllimet ¢ ckzekutimit 1&
Kontratés, & botojé ose 1€ zbulojé ndonjé & dhéné & kontrales, pa pélgimin paraprak me shknm 1€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit &shté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, (€ gjithé
personat ose korporatat ¢ tilla do @€ jené s¢ hashku dhe vegmas té detyruar pér & pérmbushur kushtet e kontratés.
Personi i cakiuar nga konsorciumi pér t& vepruar né emér 1€ ij pér qéllimet e késaj kontrate do € ket€ autoritetin
pér t¢ lidhur konsorciumin. Pérbéna ¢ grupit nuk do (& ndryshohet pa pelqimin paraprak me shkrim 1€ Autoritetit
Kontraktucs,

1 1.6 Ofrucsi i Shérbimeve do (& puniésojné personclin kyg t€ identifikuara né tenderin ¢ tij pér 1€ kryer funksionet ¢
pércakluara né tenderin ¢ tij. Pér me tepér, gjaté performaneds. dhe né bazeé € njé kérkese me shkom dhe (€
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund & kérkojé njc zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit €shié€ 1
pacfekishém ose nuk krycjné detyrat ¢ tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do (& miratojé ¢do zévendésim &

personclit kryesor (& propozuar vetém nése kualifikimet € tyre pérkatése dhe aftésié né thelb jané & barabarta os¢
mé @& miré se ato € identifikuara,

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontrakiues

12.1 Autoriteti Kontraktues do & ofrojé ofruesit t¢ shécbimit menjéhere me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion (€ saj, t¢ cilat mund & jené relevante pér zbatimin ¢ kontra@s, Dokumente (& tilla duhet
(i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund t¢ perindhés 5€ zbatimit (€ detyrave,

12.2 Auwtoriteti Kontrakiues do 1€ bashképunojé sa m: shumé (€ jet€ ¢ mundur me ofruesin ¢ shérbimit pér @
siguruar informacion & Ky 1 fundit mund & kérkojé né ményré (€ arsyeshme pér (& keyer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do 1& caktoj “Menaxherin 2 Projektit”. i cekur né KVK, i cili do (& jeté plrgjegjes per
mbikégyrjen e kryerjes s¢ shérbimeve gjaté gfithé kahé:, dhe pér raportimin ¢ ¢do holléste Autoritetit Kontrakiues,

Neni 13 Démet e Likuiduara

Neprokurimit: VI657:23-6788:2-2-1; Nr.p VI66 223025221 * Shartumet e Mirdinbpftjes s& pajisjeve kompinteake dbe T!
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13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésing ¢ i nuk arrin t'i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore & specifikuara né kontrat€, Autoniteti kontraktues, pa njoftim zydtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera (& tij sipas kontratés, do (€ keli: & drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit €
periudhs sé kontratés dhe datés aktale 1@ pérfundimit, 'i marré démet ¢ likuiduara (& barabarta me 0,25% né¢ dite t¢
vletds sé sherbimeve té pa kryera deri né njé maksimunm prej 10 % (€ vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues
mund & zbresé démet ¢ likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat ¢ démeve €
likuiduara nuk do & prekin detyrimet € Ofruesit te Sheryimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin ¢ zakonshém @ sherbimeve né w@rest, démet
¢ likuiduara t& parapara né paragrafin 13.1 do (& llogariten né bazé (& vlerés totale t& porosise,

13.3 Nitse Autoriteti kontraktues ka fituar € drejtén (€ kérkojé s¢€ paku 10 % t€ vlerés sé porosise al mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve té

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ckonomik:

- konfiskojé garancing ¢ performancés:

- te ndérpresé kontratén, dhe né k& rast Ofruesi 1 Sherbimeve nuk do & keté té drejté per kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé & treté per dhénien ¢ pjesés s¢ mbetur 1€ sherbimeve. Ofruesi 1 sherbimeve
nuk do té paguhet pér kété pjesé (€ kontratés, Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do (€ jeté i detyruar (€ paguajé
koston plotésucse dhe démet e shkaktuara nga kjo pimundési ¢ ij-

b. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar veten, ne emer fe vete Autoritetit, me disa operatore ckononik:

- t¢ konfiskojé garanciné ¢ realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofrucsi i Shetbimeve nuk do 1& keté t& drejt& pér kompensim, Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do @ jeté i detyruar (& paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktuara nga Kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Opeatoréve Ekonomik (€ kontrates publike komizé:

c. Ne rast se Autoviteri Kontraktues ka prokuruar ne enier te disa Autoritereve (jera Kontraktuese, me nje operatore
ckonomik;

. Autoriteli Kontraktues i ¢ili ka bere porosine snulon porosine dhe sitenderon, dhe né kété rast Ofruesi |
Sherbimeve nuk do 1€ Keté € drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jet¢ i detyrar té
paguajé koston plotésuese dhe démet ¢ shkaktara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje (€ keqe € Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise s¢ leshuar, t& garancisé sé performancés fhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues,

a. Ne vast se Autoriteti Kontraktues ka prokwvuar ne emer te disa Auteriteteve fiera Kontraktuese, me disa
operatere ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhchequr prokurimin pér sjellje 18 keqge t& Operatont Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t¢ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ckuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues:

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i snerbimeve nuk do (€ keté t€ drejté per kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do € jeté i detyrvar t€ piguajé koston plotésucse dhe démet ¢ shkakivara nga kjo
pamundési ¢ tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur (€ Operatoréve Ekonomik ¢ kontratés publike komizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofntesi i shérbimeve do (&, jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, fumizoj Autonitetin Konlraktues me
siguri pér ckzckutim 1€ ploté dhe & mire t€ kontratis. Shuma ¢ sigunsé do (& saktésohet né KVK. Siguna ¢
ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraiues pér gfarédo humbjeje & éshté pasojé ¢ mosckzekutimit
@ ploté dhe (€ duhur (€ obligimeve kontraktore nga ana ¢ Ofruesit (€ Shérbimeve.

Nrprokunmit VIB57-23 6788-2-2-1; N p) VIGS7-23.025/ 221 : Shéthimal e Mirembajtiss s& pajisjeve kampguterlke dhe TI
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14.2 Garancioni do t& vazhdojé t& mbetet i viefshém 30 dité pas [éshimit (€ Certifikatés s€ Pérfundimit,
14.3 Garanconi i ekzekutimit té kontratés do t€ jeté n¢ formatin e dhéné né Pieseén 1V 1€ késa) kontrate,
Nenils Sigurimi € do t¢ merret nga Ofruesii Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do &€ marr dhe do t& ruaj, che do @ shkaktoj Nénkontraktorét té marrin dhe ruajné, me
shpenzimet ¢ tyre, por né bazé 1€ kushteve (€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget. dhe per
mbulim, sig do t& specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shirbimeve, me kérkesé & Autoritetit Kontraktues, do € ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues €
sigurimi i till¢ &hté mané dhe ruajtur dhe se primet ¢ tenishme jané paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme (€ pagesave

16.1 Pagesat do (& béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do
1& béhen né llogariné bankare t¢ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofnuesi
i Shérbimeve. T njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (€ pérdoret pér t'i raportisar
ndryshimet né llogaring bankarc.

16.2 Shumat duhet € paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né € cilén kérkesa ¢
pranucshme pér pagesé éshi€ regjistruar nga departar \enti pérkatés. Data ¢ pagesés do 1€ jei@ data né (& cilén
debitohet llogania ¢ institucionit. Kérkesa pér pagese nik do 12 jeié e pranucshme nése nuk plotésohen njé ose me
shumé nga kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke ¢ lajméruar ofruesin ¢ Shérbimeve q& kérkesa per pagest nuk
mund (& plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhe. pér shkak s¢ nuk jané dorézuar dokumentet ¢ duhura
pérmbaijtjesore ose sepse ka déshmi g€ shpenzimi mund (€ mos jeté legjitim, Né rastin ¢ fundit mund & béhet nj¢
inspektim 1 menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tiera. Oftuesi i Shérbimeve do 1€ japé sqarime, modifikime
apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas kérkescs. Pariudha ¢ pagesés do té lloganitet nga data né té cilén Eshié
regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur né ményrén ¢ duhur.,

16.4 Pasi g (& keté kaluar afati i fundit i dhéné€ né Nenn 16.2, Ofruesi i Shérbimeve mundet qé, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagess: (€ vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohet nga Banka
Qendrore e Kosovés né ditén ¢ paré & muajit né € ciiin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké & pérgindies.
Interesi pir pagesé (& vonuar do (€ zbatohet pér kohén q€ kalon ndémjet datés s¢ afatit t& fundit 1& pagesés (nuk
pérfshiher) dhe datés né (€ cilén debitohet llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pérfshihet),

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 16.2 do Ci japin té drejte
Ofruesit (& Shérbimeve g€, ose (€ mos ¢ realizojé kontratén, ose ta nd€rprese at€, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen bleje né emér € autoriteteve (& era kontraktuese, dhe nj¢ autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet ¢ tij sipas Késaj kontrate, veganérisht obligimet ¢ Nenit 16.2 ofruesi i
shérbimeve mund 1€ informojé AQP-ne pér shkelje ¢ tilla. AQP-ja mund 1¢ ndalojé autoritetin kontrakiues nga
pérdorimi i ¢do dhe 1€ gjitha kontratat gendrore publike kornizé té nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit
17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit (€ Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & jené si né KVK. Autoriteti

kontraktues do (€ kontrollojé punén ¢ ofruesit t& shérbimeve dhe € njoftoje até per ¢do defekt g &shie gjetur,
Kontrolli i tillé nuk do té ndikojé né pérgjegjésité ¢ ofriesit t& shérbimeve, Autoriteti Kontraktues mund té udhézojé

Ne.peokunant; VIES7-23-6788-2-2-1; Nr.p. ¥ie52:23:025 221 :Shethimet @ Mitéabajlies s¢ pofiseve kompyulenke dhe 1)
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ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe 1€ ztulojné dhe provojné gdo shérbim gé Autonteti Kontraktues
konsideron se mund & keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve eshié si¢ eshte definuar né KVK,

Neni 18 Pérmirésimi § Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoflojé ofruesit ¢ shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit 1€ Kontratds.
Periudha garantucse e defekteve do (€ zgjatet peraq kohié sa Defektet t¢ korrigjohet,

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt éshté dhénd. ofruesi i shérbimeve duhet (& pérmirésoj defeklin ¢ njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Kontrakt tes

183 Nése ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specilikuar ne njoftimin ¢ Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do 1& vlerésojé kos on ¢ korrigjimit (& defektit, ofruesi i shérbimeve do & pagui)
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzek utimi q¢ Hogaritet si¢ ptrshkruhet né nenin 13.1,

Neni 19 Konsckuencat ¢ Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk amin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me Kontrat€ sig éshté cckur
ne Nenin 9 dhe 10,

192  N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, paia ¢ démiuar do (& keté & drejté per kéto kompensime,
-a) démet; dhefapo
b) ndémprerje té kontratds.
19.3 Pérveg masave té& sipérpérmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund (€ jene:
a) déme (€ pérgjithshme: ose
b) déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojne nga sbatimi i masave t&é parapara né kété nen do €
zbatohen duke u zbritur nga shumat g€ duhet i paguhen Ofruesit 1€ Shérbimeve, nga depozita, ose me pagese nga
siguna.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarriveshjeve

2011 Palét duhet Ui béjné (€ gjitha pérpjeke pér 1€ zgjichur né ményre migésore t& gjitha mosmarréveshjet q¢ mund
& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjé mosmarréveshie, palét do ta lajmérojné njéra yetrén me shknm pér
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé z¢jidhje gé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé ¢ sheh 1& dobishme, palét do (€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do 1€ i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkests. Periudha maksimale g€ jepet pér armitjen ¢ késaj
zgjidhjeje do (€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér (€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
pala déshton (& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zjidhje, € dyja palét do & jené (€ lira (& vazhdojné né fazén ¢
ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajmeruar yeteén,

20.2 Nise procedura ¢ zgjidhjes migésore té mosmarriveshjes déshton, palét mund t€ merren vesh (€ pépigen t¢
pajtohen pérmes institucionit € specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1é arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurds sé pajtimit, secila pal€ do 1€ keté t¢ drejt & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (€ procedurés sé zgjidhjes
sé mosmarrcyeshjes.

Neni 21 Zgiidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré givgésore

21.1 Nése nuk mund & amihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje €
mosmarréveshjes, secila palé mund t€ kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi. ose
b)  kurdo qe palét pajtohen, vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.
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21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin per ményrén ¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes, gykata apo

arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

221 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhic do te démshpérble) Autoritetin Kontraktues, zyrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentet ¢ tij dhe de te jete pérgjegjs per te gjitha shpenzimet, humbjet, demet,
dhe pagesat ¢ shkaktvara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimel ¢ tanfcs se
avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neghzhencén ose kegpérdorimet ¢ géllimshme nga ana ¢ ofruesit t¢
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prez \wntimet ¢ Ofnicsit te Shérhimeve, pretendimet nga njé pale ¢
trelé se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi 1 tyre nga apo né emér t& Autontefit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé ascli le siguruar nga ofrucsi i shérbimeve né lwdhje me kryerjen ¢
shérbimeve shkel té dreijtat e pronésisé intelektuale t& a:aj pale e tretc

PJESA 111 E KONTRATES: kushtet e veganta

KVK né vijim do (& plotésomé dhefose ndryshojné KPK. Sa her¢ q& ka njé konflikl, dispozitat kétu do (&
mbizotérojné mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin ¢ KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive pérmendura pér nenet pérkatése
¢ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérginthshme t¢ Kontratls

Amandamentimet'V odifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkeinn | nenit Nr.
Nenit
Ligii i zbateshm dhe | 2.1 Ligjet ¢ Kosoves qé jan¢ né fuqi do @ zhatohen pér & gjitha ¢éshtjet q¢ nuk
guha mbulohen nga disozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do 1€ jeté Gjykatés themelore
né Prishtiné-Deportamenti pér Ceéshtje ekonomike
2:2 Gjuha e pérdorur do té jete SHQIPE
Siguria ¢ ckzekutimit 8.1 Shumae 3,030.00 €
Sigurimi 9.1 [NE SHUMEN E LA RT CEKUR PER 37 MUAJJ
Cilasia s shablimeve 162 Sherl.n'mcl mmku.;.n?jne edhe . furnizimimin dhe ndrrimin e pjeseve (¢
nevejshme, ge pejisjet ie jene Junksionale.
Garancioni i ndirimit te pjeseve dhe sherbimeve té kryera duhete te jene 12
mudaj o
Inspekiimi dho testimi | 172 l’:'«nimi i sherbimeve bei'tel nga ana ¢ menaxherit te kontrates,
Kontrata duhet zbatuar sipas kushteve te Specifikimeve te detvrueshme dhe
kushteve te perggithshme dhe_te veganta te kontrates
Dorézimi 19.3 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshté Territori i Komunés sé Vitisé.
Drejtorite dhe njesite tjera shpenzuese te komunes
Pagesat Pagesat kryhen pas kryerjes se sherbimit dhe Raportit te menaxherit
22.5 Menaxherii kortrates Sabedin Hazi  tel:
Kohezzgjatja Fillon me daten 16,08.2023 dhe perfundon me 15.08.2026

Nr.prokurimit; VIG5 7-23:6788-2:2-1; Ne p. VIG57 23 025221 ; Shiehimat e Mirdmbajties s pojisjeve kompjuteriie dhe Tl

[aria
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Zgjidhja  migore €

[_ '2“ Menaxheri i kontrates Dbén  praninmin ¢ shérbimeve dhe  percjell
Shérhimet ' performancen e ryerjes se sherbimeve,
' Pagesat e sherbimeve behen pas praninit te sherbimit nga ana ¢
| menaxherit dhe pergaditjes se Raportit
| 292

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjate
ekzekulimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do {& dorézohet [specifikoni gjykalén
kompetente]  Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje ekonomike ne pajtim me ligjin né Kosove.

a) Cdo mosmarréveshje ndémjet paléve té cilat mund t¢ lindin gjaté ekzekutimit
s¢ késa) kontrate che se nuk éhi€ e mundur t& zgjidhet ndryshe ndémmjet paléve do
1¢ dorézohct Gjykatés themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
ekonomike ge palét pajtohen, gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1€ cilat mund
té lindin gjaté ckzekutimit s& kisaj kontrate dhe se nuk éshté ¢ mundur (& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorzohet né arbiteazh 1€ [speciliko organin pir
zgjedhjen ¢ mosmarréveshjes] né pajtim me |specifika rregullat ¢ arbitrazhit
(rregullat ¢ Dhemés Ndirkombétare @ Tregtise, Komisioni § Kombeve 1€
Boshkuara mbi Ligiin ¢ Tregtis¢ Ndérkombétare, apo procedwra 1¢ ljera €
arhitrazhit (¢ njohura ndérkombétarisht)].

masmarréyeshjes
Sa g 3001
Zeyidhja ]
mosmarréveshjes me
procedure giyqesore
130

33,1 Nesé kontraktuesi me pérgjegjésine e tij nuk arrin i dorézoj/realizoj
ndonje ose té gjiha punet,brenda limiteve kohore, pa njoftim zyrtar pa
paragjykim ndaj <omenzimeve fjera te tij sipas kontrates dhe dates akluale
te perfundimit ti marr démet e likuiduara té barabarta me (0.05%) ne dité
ose 5/100 té vierés sé punéve lé pa dorézuarfrealizuara deri ne maksimum
prej 10% te vleres sé kontratés,

33.2 nése mos dorézimi | puénve parandalon pérdorimin e zakonshém té
punéve né térési démet e likuiduara (& parapara né paragrafin 18.1 do té
llogariten né bazé té vierés lotale té kontratés.

33. Nése punédhénési ka filuar & drejtén e té kérkoj 10% té kontratés.ai
mundet pasi te njoftoj me shkrin Kontraktuesin

- te konfiskoj ga-ancionin e realizimit.

- t& ndérpres kortratén dhe né keté rast Kontraktuesi nuk do té keté té
drejté per kompenzim dhe

- {8 hyjé né njé kontraté me nje palé té treté pér dhenjen e pjesés se
mbetur & shérbimeve . Kontraktuesi nuk do té paguhet pér kété pjesé 1€
Kontratés. Kontraktuesi do té jeté i obliguar te kompenzoj edhe démet €
shkakatuara nga mos puna apo ofrimi i shérbimeve profesionale dhe me
kohé sipas nevo:é sé paraqitur nga Punédhénési ose nga publiku.

N prokeirimit: Vit

ari!

$7.23 G788-2-2-2; Ne.p: VIGS7-23-025 221 ; Shedymet e Mirembajtjos st pallsieve komgjutense dhe T
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REPUBLIKA E KOSOVES

KOMUNA E VITISE

Paramasa per sherbimet e mirmbaijtjes sé paisjeve teknologjike per te gjitha njesit

shpenzuese 2023
Y Cmimi
poentua
Nr Pershkrimi ls \jesi Shuma 60%
: IS s R S SRS ISt NS s
pl 0. Sherbimeties [ S
1|Formatimi, instalimi i Sistemit Operativ Windows Cope 1 15.00 15.00
9 !rv\s'.alimli Office dhe instalimi i té gjithé DRIVERAVE (audia, Copé i 10.00 10.00
videa, lan,) b
3|Instalimi | programeve aplikative {acrobat, crome etj.) Cope 1 10.00 10.00
| dInstalimi Programeve Specifike Auto Cad, Tower, Archicad Cope 1 5.00 5.00 3
5|Pastrimi pajisjes nga pluhuri Copé 1 15.00 15.00 9
Hlintevenim ne Institucion Cope 1 25,00 25.00 15
7{Splice i Fieve Optike Copée 1 5.00 5.00 3
i Totali 51
T i e ¢mimi
e T s Za: TRt SO A N e S e ) poentua
B | Riparimet/Furnizimet (Ndrrimet e pjeséve) | = e
1|Riparimi (ndrrimi ) plakes amé Copi 1 25.00 25.00 10)
2|Riparimi (ndrrimi ) Procesarit Copé 1 5.00 5.00 2
3{Riparimi (ndrrimi ) Ftohesit Copée 1 35.00 35.00 i
4|Konfigurimi (ndrrimi)  pajisjeve Nano Station Copé 1 10.00 10.00 »
S{Riparimi (ndrrimi ) RAM-it 4GB DDR 3 Cope 1 70.00 70.00
G{Riparimi (ndrrimi }-it 8gb DDRA Copé 1 25.00 25.00 10
7|Riparimi (ndrrimi ) RAM-it 16 FB DDRS Cope 1 20.00 20.00
8{Riparimi (ndrrimi ) Monitorit 22 inch Copé 1 20.00{ 20.00
9|Riparimi (ndrrimi )Monitorit 24i nch Cope 1 7500  75.00 10
LOJRiparimi (ndrrimi JEkranit 15.6 Slim Full HD Copé 1 250.00 250.00 10U
11|Riparimi {nderimi ) Ekranit 17,3 Slim FULL HD 30 pina Cope 1 20.00 20.00 &
12{Riperimi (ndrrimi ) baterise se laptopit Cope 1 10.00 10.00 i
13|Riparimi (ndrrimi } Karteles GRAFIKE RTX 2060 Copé 1 55.00 55.00 z;
14|Riparirai (ndrrini ) | hardiskut 1T8 24/7 Cape 1 25,00 25,00 14
15| Riparimi (ndrrimi }SSD 250 GB internal Copé 1 38.00 88.00 35,
16 |Riparimi (ndrrimi ) SSD 500 GB internal Cope 1 25.00 25.00 10
~ 17{Riparimi (ndrrimi )SSD_250 GB external Cope 1 50.00 50.00 20
18|Riparimi {ndrrimi ) $SD 500 GB cxternal Copé 1 30.00 30.00 i2
19{Riparimi (ndrrimi JPower Supply 450 W Cope 1 99,00 99.00 39.6
20{Riparimi {(ndrrimi ) Bateris se Pllakes Ame Copé 1 10.60 10.00




Riparimi (ndrrimi ) Karteles se rrjetit GIGABIT

Cope 1 50.00 50.00] 0
22|Riparimi (ndrrimi ) | Karteles se Zerit Cope 1 1.00 1.00 0.1
23\ Riparimi {ndreimi } i Mouse USB Copeé 1 15.00 15.00 6
24(Riparimi (ndrrimi JMouse me bluetooth Cope 1 75.00 75,00 30
25 | Riparimi {ndrrimi ) Testatures me bluetooth Copeé 1 10.00 10.00 !
26| Riparimi (ndrrimi ) Testatures m USB Cope 1 15.00 15.00 0
27|Kablle VGA Copi 1 10.00 10.00 4
28{Kabllo HDMI 5M Cope 1 25.00 25.00 10
22|HDMI 2K 20m Cope 1 50.00 50.00 20
30{HDMI 4K 20 M Cope 1 5.00 5.00 ]
31| Kabllo e rrjetit Cope 1 1.50 1.50 0
32 [Riparimi (ndreimi )i | SwitchS Porta GIGABIT Cope 1 ©65.00 65.00 26
33| Riparimi (ndrrimi )| Switch & Porta GIGABIT Cope 1 20.00 20.00 3
34|Riparimi (ndrrimi ) | Routerirt GIGABIT Copd 1 40.00 40.00 16
35| Riparimi (ndrrimi } | Kondenzatoreve ne pilaken Ame Copé 1 25.00 25.00 1
36(|Patch Cable SC/FCSm Copé 1 4.00 A4.00 16
37| Patch Cable SC/FC 2m Copé 1 4.00 4.00 1.6
38|Patch Cable CAT fa 1M Copé 1 3.00 3.00 1.2
391 Pawch Cable CAT Ga  2M Cope 1 3.00 3.00 1.2
J0IRJAS CAT & Copé 1 0.05 0.05 00y
A1 [Kabllo UTP CATE M 1 1.70 1.70 0.64
42tKabllo RG59 4+1 M 1 0.99 0.99 0,396
43|Kabllo UTP CAT 7 M 1 0.30 0.30 0.1
44|Riparimi (ndrrimi ) Adapterit Asus per laptop :input 230 V,Outy]  Cope i 45.00 45.00 ;
451 Riparimi (ndrrimi ) Adapterit :input 230V- output 12V, S5A Copé 1 45.60 45.00 1
26 Riparimi (ndrrimi ) Adaptent per telefon centrix Copt i {00 10.00

Input 230V, 50-60 Hz Output 48V ~0.38 A a
47{Hub LISB, 4xUSB 3.1, lidhja me cablo USB .ngjyra @ zeze Cope 1 10.00 10.00

Rablin TISB per fer ACB T .0, edi .
48 medii] l{; 7 :;mlfC 'f:) rl?m :{aleﬂ 8m 3.0, e zeze e dizajnuar Copé 1 5.00 5.00 i
a9 |Riparimi 1 infrasteuktures se rrietit lokal Cope 1 130.00 130.00
5 g%bb;,i'o fiber optike. ML-AQC10G + 7, 10G SPF + AOC, aklive, Copé 1 200 4.00 B
51 Riparimi (ndrrimi ) Karteles Grafike 1GB Cope 1 10.00 10.00
52|Rrepullimi {ndrrimi ) ITV-ve ne shkolla dhe Administrate komund  Copé 1 450.00 450.00 180

| 53 Rregullimi {ndrrimi ) | projektorit Cope 1 450.00 450,00 151))

SalRiparimi (ndrrirmi ) imbajtesit te projektorit Cop# 1 50.00 50.00 20
55| Riparirni (ndreimi ) | Reack kabinet 12U dim 600x300 Cope 1 610,00 60.00 24
56{Riparimt (ndrrimi ) | kanaleve Plastike 25x25 mm M 1 2.50 250 K
57|Raft pes mbaitjen e Switch e pershtatshme per rack kabire Cope 1 55.00 55.00

“abilo vazhduese 220V,8 porta,me nderprers, e pershtatthme g Copé 60
58 [mantim ne rack kabin ngjyra e zeze 1 60.00 24

Shuma e poentuar

1103. 21
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FCRTATT PETEIASnem T poshiar [orertat TS VIETESONen e DAt 16 (eea) VIerd). Kjo eohte vicra e T3 0o 1e gunet e shennne
ne Formularin e ofertes dhe do te lexohet gjate hapjes publike.

RIKAPITULLIM
A |Sherbimet Cmimi poentuar A 51.00
& |Riporimet/Furnizimet (Ndrrimet e pjeséve) Cmimi poentuar B 1103.21
TOTALI TOTALI 1,154.21 €

IDENTIFIKIM TOPERATORIT EKONOMIK (OF)

EMIRE O NLT.P Fursine Kosova
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF: Burim Zuka
NINSHKRIMI: C Y

DATA: 12072023 1,
VEILA: o k! \




EHEE// POLICE SIGURIMI =1

INSURANCE POLICY =@
FOMPANIA £ SKSURIMIVE « INSURANCE CONPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria [10000514884
Pér

KUVENDI KOMUNAL VITI

Attertetit Kantroltues, ni exstin o méposhtom Autoritet: Kontraktuos)
DUKE PASUR PARASYSH QE

N.T.P. " Fursine - Kosova ™

) | Dpergiont ekenomik, na tekshin & mepostitem ¢ Tparaten Ekonomik™)

ka marn pérsipde 1@ léshoj njé sigurim té realizimit lidhur me kontratén me titull

Sherblmel & Mirembajties s& paisleve kompterike dha Tl Ritender

te dhéne me numiin e Prokunmt
£57.236788.2.21
= &C prosurmd)

pér Operatorin ekonomik nga Auteritiotl Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Opermtori Ekonomik déshiron & 18shojé nj¢ garanci plr shumén e sigurimit e specifikuar né dosjen e tendent nén numnn ¢
dh&na t& prokurmit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé ga ne jemi Garantues dhe pérgjegjas ndaj juve, né emar t& Oparatorit Ekonomik, deri né njd shumd totale prej

3,02000€ Tre Mig e e Trdhjeté Eura

ohe ne marmim pérsiper 1@ ju pagujme, me kérkesén tuaj t8 pard mo shkrim qd deklarohen & Operatori Ekonomik ka béné gabim sepse:

* Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat i déshtimit t& Operatorit Ekonomik pdr 8 kryer obligimet e vota sipas
kontratés; dhefose

« Operaton Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshknar, dhe kjo shkakton dém té kensiderupsheém to Auteriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
konlraktues 16 béjé shpenzime 18 konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhefose

« Operalori Exonomik ¢ ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka l8nd pa pagess shumé punétord, nénkontraklues, dhefose fumizues matenal; ose

* Ofenté jononnalisht ¢ uldt e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kio ofert@ nuk mund té realizohet dhe pa asnj@ ankese ose argument, 1@ githa
shumat brenda limiteve té

1Mo e QOnranNcse
si¢ Gshid théng mé fant, pa pasur nevojé i té dishmohet ose 1@ jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose par shumién o specifikuar kétu,

Kjo garanci shté e viefshme prej datés 16.08.2023 derima 15092026

Léshuar ng Prishting daté 16.03.2023

Nénshknmi dhe vula e Garantuesit

Kompania e Sigurimeve PRISIG SHY dentifikues: 810842032/ Tel: +383 (0) 36 221 000
Email; info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Asbéria, 10000 Prishting, Republixa & Kosovaa
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina
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ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

|

Né bazé 1€ nenit 13 & Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 € Statutit 1& Komuacs sé Vitisé nr. 01- 013/491 t& daés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés sé Vitis€, bien kéte:

VENDIM

PER M_ENAXHERIT PER MEIKEQYRJEN E SHERBIMEVE SIPAS
KONTRATES:, *shérbimet e Mirémbajtjes s€ pajisjeve hompjuterike dhe
TI? 657-23-6788-2-2"1. Nr.b. l_"l65 7-23-025-221

I.

Sabedin Nazi , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén “$Shérbimet e Mirémbaijtjes
sé pajisjeve kompjuterike dhe TI" 657-23-6788-2-2-1. Nr.b. VI657-23-025-221.Mbikéqyrés i
drejtpérdrejt i Menaxherit ¢& Kontratés emérohet: Shenderbe Hebibi

1L
Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré g (€ b&jé:
- Menaxhimin ¢ shétbimeve (& AK, & menaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe 1€
siguroj s¢ OF kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ specifikuara,
- Té siguroj kontroll t& kostovecilés's¢ dhe sasis¢ dhe kohén ¢ kryerjes se shérbimeve
profesionale te mbikqyrjes
- Té siguroj arrtijen ¢ géllimit (& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit ¢
AK 1 cilat i ka detyrim sherbimbiryesit, sipas kontratcs
- Té dorézoi Planin ¢ menaxhimit t& kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi
deri né skadimin ¢ saj ose pérmbushjen dhe raporton tek mbikéqyreésit (€ drejtpérdrejté
- Té pranoj shérbimet dhe te perejell pagesat ¢ kryera,
111
Pér zbatimin ¢  kétij vendimi do té kujdeset Kryetari i Komunés s¢ Vitis¢ dhe
mbikéqyrésit té drejtpérdrejté, per detyrimet dhe pérgjegjésit e menaxherit nga neni 11 kétij vendimi
V.
Ky vendim hyn né fugi ditén ¢ nénshkririt nga Kryetari i Komunés s¢ Vitise.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit, Zyres s¢ Prokurimit,
2. Opentorit,

3. Arkivit




